
Rozpočtové provizorium na rok 2019 

Leg. rámec § 13 zák.250/2000Sb. 

  

  Hospodaření Obce Vážany nad Litavou se bude řídit pravidly rozpočtového 

provizoria a to tak, aby bylo zajištěno plynulé hospodaření obce do doby 

schválení rozpočtu roku 2019. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu Obce Vážany nad Litavou čerpáním 

rozpočtových prostředků do doby než bude schválen rozpočet na rok 2019, 

nejdéle však do 31.3.2019. 

 

Zastupitelstvo obce pro hospodaření obce stanoví tato pravidla rozpočtového 

provizoria: 

- obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a 

obce, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových 

prostředků 

- uhradí zálohové faktury a jejich vyúčtování z roku 2018 

- obec poskytne  MŠ Vážany nad Litavou finanční prostředky na nejnutnější 

výdaje na zabezpečení jejího provozu 

- uhradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv 

- uhradí případné závazky z rozpracovaných akcí roku 2018 

- uhradí náklady související s rekonstrukcí obecní knihovny a sociálky 

- uhradí uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

- uhradí náklady související s věcnými dary 

- vrácení nevyčerpané dotace na volby prezidenta a zastupitelstva obcí 

 

Investiční výdaje budou do schválení rozpočtu roku 2019 čerpané pouze výdaje 

související a nevyhnutně nutné na přípravu investičních akcí, které vychází 

z rozpočtového výhledu a výdaje, které vyplývají z nedočerpaných výdajů 

minulých let na investičních akcích. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

Schváleno dne:                                   

                                                                     Ing. Václav Matyáš 

                                                                            starosta obce      

 

 

Schváleno na ZZO dne 28. 11. 2018. 

Zveřejněno na elektronické ÚD dne 2. 1. 2019 


